
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EBD66A7E9DE5B5E7224788F48041B99



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0389/2020

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0390/2020.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0391/2020.
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0392/2020.

• ADITIVO DE PRAZO N° 002/2017 AO CONTRATO N° 0561/2017
ADITIVO DE PRAZO N° 002/2017 AO CONTRATO N° 0562/2017
ADITIVO DE PRAZO N° 003/2017 AO CONTRATO N° 0559/2017
ADITIVO DE PRAZO N° 003/2017 AO CONTRATO N° 0561/2017
ADITIVO DE PRAZO N° 003/2017 AO CONTRATO N° 0562/2017
ADITIVO DE PRAZO N° 004/2017 AO CONTRATO N° 0559/2017
ADITIVO DE PRAZO N° 004/2017 AO CONTRATO N° 0561/2017
ADITIVO DE PRAZO N° 004/2017 AO CONTRATO N° 0562/2017

• PORTARIA Nº 170/2020 DE 27 DE AGOSTO DE 2020.

• PORTARIA Nº 171/2020 DE 27 DE AGOSTO DE 2020.

• PORTARIA N° 172/2020 CONCESSÃO DE FÉRIAS

• PORTARIA N° 173/2020 Licença prêmio

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EBD66A7E9DE5B5E7224788F48041B99



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 1128/2020  

Dispensa de Licitação nº DI0389/2020  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0389/2020  em  favor  do  Credor: 

ORGANIZAÇÃO  MACEDO  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  E  PNEUS  LTDA, CPF/CNPJ: 

13.716.006/0001‐01, residente e domiciliado  na  Rua  Herculano  Dourado,  25,  Centro, 

Irece‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto:   AQUISIÇÃO DE UM MOSAICO  5  X  10  BRICK WALL HD  A  ELIZABETH, 

PARA  SER  UTILIZADO  NA  REFORMA  E  AMPLIAÇÃO  DA MATERNIDADE  JOSE  CARLOS 

ARAUJO NA SEDE DESSE MUNICIPIO.        

  

No valor de R$ 4.226,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE SEIS REAIS).    

 

Data 03/08/2020  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9FC74290FAA9854FA591F17412F401A

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17B38E63BCCC532F1274DD0F3E479834

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17B38E63BCCC532F1274DD0F3E479834

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17B38E63BCCC532F1274DD0F3E479834

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Termo Aditivo

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4178A0D5375D981793C7A4332ED5757

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4178A0D5375D981793C7A4332ED5757

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4178A0D5375D981793C7A4332ED5757

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4178A0D5375D981793C7A4332ED5757

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4178A0D5375D981793C7A4332ED5757

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4178A0D5375D981793C7A4332ED5757

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4178A0D5375D981793C7A4332ED5757

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4178A0D5375D981793C7A4332ED5757

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4178A0D5375D981793C7A4332ED5757

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

                                                                                                          

 

 

 

 
 

  PORTARIA No 170/2020 
   De 27 de Agosto de 2020 

     
 
 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  
 
   

RESOLVE: 
 
   Art. 1.º Conceder a servidora MARIA ZIZA JESUS DE SOUZA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2019 a 02/06/2020, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Agosto 2020. Nos 
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito). 
  
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

 
  

 
 

Bonito-BA, 27 de Agosto de 2020 
 

 
  

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1DB415633C19AB3FE67F9CC6F2D13E5

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

                                                                                                          

 

 

 

 
 

  PORTARIA No 171/2020 
   De 27 de Agosto de 2020 

     
 
 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.  
 
   

RESOLVE: 
 
   Art. 1.º Conceder a servidora MARIZA MOREIRA ALVES férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/01/2019 a 31/12/2019, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 15 de Agosto 2020. Nos 
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito). 
 
 

Art. 2 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

 
  

 
 

Bonito-BA, 27 de Agosto de 2020 
 

 
  

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92DE0752039E5F85A0C7C20E617DBCCC

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

                                                                                                          

 

 

 

 
 

  PORTARIA No 172/2020 
   De 27 de Agosto de 2020 

     
 
 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.  
 
   

RESOLVE: 
 
   Art. 1.º Conceder ao servidor VALTERNEY ALVES SOBRINHO férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 30/04/2018 a 02/04/2019, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 19 de Agosto 2020. Nos 
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito). 
 
 

Art. 2 º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

 
  

 
 

Bonito-BA, 27 de Agosto de 2020 
 

 
  

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D44AFDA7105F8BA4B7CAFAF5B7D9CCBC

sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

                                                                                                          

 

 

 
 
 

PORTARIA No 173/2020 
De 27 de Agosto de 2020 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

  

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora ELIANA 
MENDES DE SOUZA ALMEIDA, protocolado em 04/02/2020. 
      
   CONSIDERANDO que a servidora em referência possui licença prêmio 
não gozada, estando na iminência de implementar os requisitos para sua 
aposentadoria; 
 
  CONSIDERANDO que a licença prêmio deve ser gozada antes de a 
servidora aposentar-se, a sua concessão, neste caso específico, não conflita com 
os dispositivos da Portaria da SME/Bonito n.º 002/2020; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, referente 
ao período aquisitivo de 01/03/2015 a 29/02/2020 nos termos do Art. 87, da Lei 
Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério), com início 
em 13 de Agosto de 2020 e término em 10 de Novembro de 2020. 
 
 
 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 

  
Bonito-BA, 27 de Agosto de 2020. 

 
  
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EBD66A7E9DE5B5E7224788F48041B99



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01300 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

                                                                                                          

 

 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EBD66A7E9DE5B5E7224788F48041B99


		2020-08-28T15:54:28-0300




